

## Lausunto pohjavesialueiden luokitus- ja rajausmuutoksista Ranuan kunnan alueella

1979/57.579/2019

Kunnanhallitus 11.03.2019 § 51

Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) on tarkistanut kaikkien Ranuan alueella sijaitsevien pohjavesialueiden luokitukset ja varaa 12.2.2019 lähetetyllä lausuntopyynnöllä Ranuan kunnalle mahdollisuuden antaa lausuntonsa pohjavesialueiden luokka- ja rajausmuutoksista 22.3.2019 mennessä.

Asiaa koskeva kuulutus ja siihen liittyvät asiakirjat ovat nähtävänä verkko-osoitteessa: [www.ymparisto.fi](http://www.ymparisto.fi) > Vesi > Vesiensuojelu > Pohjaveden suojelu > Pohjavesialueet>(valitse) Lapin ELY-keskus.

Pohjavesialueiden rajauksesta ja luokittelusta säädetään vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä annetun lain (1299/2004) uudessa 2 a luvussa, joka on tullut voimaan 1.2.2015. Lain mukaan alueelliset elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset vastaavat pohjavesialueiden kartoituksesta ja luokituksesta sekä pohjavesialuetiedon ylläpidosta. Tämän lainsäädännön muutoksen myötä kaikkia aikaisemmin luokiteltuja pohjavesialueita tarkastellaan niiden suojelutarpeen ja vedenhankinnan käyttöön soveltuvuuden kannalta kuin ne määriteltäisiin ensimmäisen kerran.

Lapin Ely-keskus on käynyt 19.2.2019 esittelemässä Ranuan kunnan alueella pohjavesialueissa tapahtuneet luokitus- ja rajausmuutokset.

1-luokkaan kuuluvat alueet ovat vedenhankintaa varten tärkeitä pohjavesialueita, joiden vettä käytetään tai jota on tarkoitus käyttää yhdyskunnan vedenhankintaan taikka talousvetenä enemmän kuin keskimäärin 10 m<sup>3</sup>/vrk tai yli viidenkymmenen ihmisen tarpeisiin.

2-luokkaan luokitellaan muut vedenhankintakäyttöön soveltuvat pohjavesialueet, jotka pohjaveden antoisuuden ja muiden ominaisuuksiensa perusteella soveltuvat 1-luokan mukaiseen käyttöön.

Lisäksi E-luokkaan luokitellaan pohjavesialueet, joiden pohjavedestä jokin luonnontilainen, merkittävä ja muun lainsäädännön nojalla suojeltu pintavesi- tai maaekosysteemi on suoraan riippuvainen (1E, 2E tai E).

Luokka III poistuu käytöstä, ja siihen kuuluvat alueet joko luokitellaan uudelleen luokkiin 1, 2 tai E tai poistetaan pohjavesialueluokituksesta.

**Päätösehdotus:** Kunnanhallitus päättää lausuntonaan ilmoittaa, ettei sillä ole huomautettavaa pohjavesialueiden luokitus- ja rajaismuutoksista Ranuan kunnan alueella.

**Päätös:** Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:

teknisen osaston osastopäällikkö/rakennustarkastaja Risto Niemelä  
puh. 040 704 9623, etunimi.sukunimi@ranua.fi